
令和 2年 4月 15日 

研究炉加速器技術部 

 

 

JRR-3耐震補強工事作業中断のお知らせ（新型コロナウイルス対策） 

 

 

平素より JRR-3施設供用に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

JRR-3 で現在進めている耐震改修工事については、これまで順調に進めてきていますが、

新型コロナウイルスに関する政府の緊急事態宣言や茨城県知事の行動制限の要請を踏まえ、

4 月 13 日より 5 月 6 日までの予定で中断することとしました。今後、新型コロナウイルス

の感染拡大の状況等を注視し、作業員等の感染防止対策を講じた上で、早期に作業を再開す

る予定です。令和 3年 2月末の運転再開には影響しないよう進めて参ります。 

 

引き続き、JRR-3 の運転再開に向けた取り組みに対し、ご理解とご支援を賜りますよう、

何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構 

原子力科学研究部門 原子力科学研究所 

研究炉加速器技術部長 村山 洋二 

 


